Terça-feira, 22 de dezembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 169

www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC,
Araçatuba, 21 de dezembro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E
CONTRATOS

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos,
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr.
DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das
empresas interessadas, observada a necessária qualificação,
que está promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO
POR ITEM na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 089/2020 - REGISTRO DE
PREÇOS N.º 066/2020 - PROCESSO N.º 1.491/2020

OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DE MANDADO DE
SEGURANÇA.

Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO”
serão recebidos até às 09h00min do dia 11 de janeiro de 2021,
na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto,
73 – Araçatuba – SP.

Caso o(s) item(ns) referentes à “COTA RESERVADA”,
tornem-se FRACASSADO ou DESERTO, e a Licitação seja
repetida para o MERCADO GERAL, poderão participar todas
as empresas que satisfaçam todas as exigências do Edital e
da Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Federal n.º 10.520/2002.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site:
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC,
Araçatuba, 21 de dezembro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E
CONTRATOS

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 087/2020 - REGISTRO DE
PREÇOS N.º 064/2020 - PROCESSO N.º 1.489/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE
RAÇÕES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO,
Adjudica e Homologa o presente certame, conforme Ata da
Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- LICITAVET COMERCIAL LTDA, para fornecer os itens:
01, 10, 11 e 15;

- ZOOM COMERCIAL EIRELI, para fornecer os itens: 06,
07, 09, 13 e 14;

- REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA - ME,
para fornecer os itens: 2.1., 2.2., 03, 04, 05, 08 e 12.

GABINETE DO PREFEITO, 18 de dezembro de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
CHAMADA PÚBLICA N.º 007/2020 - PROCESSO N.º

1176/2020
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal
de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública
destinada ao “CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE AÇÕES
E ATIVIDADES ARTÍSTICAS A SEREM EXIBIDAS EM
PLATAFORMAS DIGITAIS PARA A REALIZAÇÃO DA MOSTRA
VIRTUAL DE ARTE: ARTE EM CASA”, foi homologada e
adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES
DAMASCENO, o objeto aos proponentes habilitados:

- Antônio Carlos Simão, portador da Cédula de Identidade
RG n.º 21.327.630-6, Talita Nayla Rustichelli, portadora da
Cédula de Identidade RG n.º 44.079.466-3, Kelly Cristina
de Oliveira Melo portadora da Cédula de Identidade RG
n.º32.366.829-7, Bruno Henrique Torresan de Carvalho,
portador da Cédula de  Identidade RG n.º 44.021.881-0,
Stella Maris Mayumi Inada Ítavo, portadora Identidade RG
n.º 17.365.863-5 Michel Eugênio, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 47.318.312-2, Aline do Nascimento Benitez,
portadora da Cédula de Identidade RG n.º 30.189.766-9,  Neila
Cristiane Barbosa Fontão, portadora da Cédula de Identidade
RG n.º17.703.853-6, Mayra Andressa D’Ellia Fornari, portadora
da Cédula de Identidade RG: 321.026.418-05, Josyanne
Martins Gomes Viana, portadora da Cédula de Identidade RG
n.º M-9.308.034, Deusdedt Viana da Cruz Júnior, portador
da Cédula de identidade RG n.º 32.075.724-9, Magali Viana
da Cruz Batista, portadora da Cédula de Identidade RG
n.º16.428.198-8, Caique Teruel de Paula, portador da Cédula
de Identidade RG n.º48.833.497, Tamires Santiago dos Santos,
portadora da Cédula de Identidade RG n.º 42.540.397-X,
Melissa Alexandre Zaide, portadora da Cédula de Identidade
RG n.º 57.047.017-1, Alicy Cristina Genari Breda, portadora
da Cédula de Identidade RG n.º 46.540.130-2, Caio Mateus
Teruel de Paula, portador da Cédula de identidade RG n.º
42.213.398-X, Gabriela Silva Reis, portadora da Cédula de
Identidade RG n.º 50.907.567-8, Flávia Maria Wolffowitz,
portadora da Cédula de Identidade RG n.º 9.882.676, , Hugo
Lopes de Mello, portador da Cédula de Identidade RG n.º
43.835.716-4, Antônio César Menezes, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 8.512.716, Geovana Leite Rocha, portadora
da Cédula de Identidade n.º 42.666.708-6, Bruna Bruno dos
Santos, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 30.694.124-
7, Camila Vinhas Ítavo, portadora da Cédula de Identidade RG
n.º 24.433.023-2, João Gabriel da Cruz Menezes, portador da

Terça-feira, 22 de dezembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 169

Cédula de Identidade RG n.º 33.570.663-0, Denise Figueira
Vaz, portadora da Cédula de identidade RG n.º 25.147.713-7,
Malaquias Rodrigues da Mota Neto, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 50.339.989-0, Milena Paloma de Queiroz,
portadora da Cédula de Identidade RG n.º 45.992.226, Larissa
Ruffato de Angeles, portadora da Cédula de Identidade RG n.º
47.719.878-8, Bruno Santos de Azevedo Vale, portadora da
Cédula de Identidade RG n.º 30.576.756-2 e Roger Augusto
de Souza Carvalho, portador da Cédula de Identidade RG nº
47.488.146-5.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 21 de dezembro
de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Saúde

Vigilância Sanitária

Comunicados

Despacho da Dirigente:
01. Comunicado de deferimento a Solicitação da Renovação

da Licença Sanitária de Funcionamento no Cadastro Estadual
em Vigilância Sanitária (CEVS) - Processo: 2003/008809 -
Protocolo: 2020/0058941-ATA - data de protocolo: 24/08/2020
- Razão Social: Drogaria Biofarma Araçatuba - End.: Avenida
José Ferreira Batista, 2300 - Bairro: Ipanema. A Dirigente da
Vigilância Sanitária defere a solicitação acima (01) nos termos
da portaria CVS 01 de 22/07/2020.

02. Comunicado de deferimento a Solicitação da Renovação
da Licença Sanitária de Funcionamento no Cadastro Estadual
em Vigilância Sanitária (CEVS) - Processo: 2014/038340 -
Protocolo: 2020/011212-ATA - data de protocolo: 07/02/2020
- Razão Social: Prefeitura Municipal de Araçatuba – End.: Rua
Nege Cury, 172 - Bairro: Conj. Hab. Pedro Perri. A Dirigente da
Vigilância Sanitária defere a solicitação acima (02) nos termos
da portaria CVS 01 de 22/07/2020.

03. Comunicado do Laudo de Análise nº 85.1P.0/2020, com
resultado satisfatório referente ao Produto: Sal Moído iodado
- Marca: Apolo Marinho - TCA nº 002064 - Data: 05/11/2020 -
Razão Social (Fabricante): Romani S.A. Industria e Comércio
de Sal - CNPJ: 76.491.836/0012-50 - Razão Social (Detentor):
Companhia Sulamericana de Distribuição (STOK Atacadista) -
CNPJ: 11.517.841/0042-65 - End.:  Avenida dos Araças, 2201-
Bairro: Centro.

04. Comunicado de deferimento de AIP (Auto de Imposição
de Penalidade) de Advertência Nº 009314. Data: 18/11/2020,
definitivo, por ser o requerente infrator primário e imediatamente
procurou reparar as conseqüências do ato lesivo á saúde
publica. Razão Social: J.R.P. Costa Clinica Médica Eireli -
End.: Avenida Saudade, 122.

05. Comunicado de deferimento a Solicitação de Licença
Sanitária de Funcionamento Inicial no Cadastro Estadual em

Vigilância Sanitária (CEVS) - Processo: 2020/080933 - data
de protocolo: 19/11/2020 - Razão Social: GD Assessoria e
Serviços em Medicina e Segurança do Trabalho Ltda. - End.:
Rua Aquidaban, 37 - Bairro: Centro. A Dirigente da Vigilância
Sanitária defere a solicitação acima (05) nos termos da portaria
CVS 01 de 22/07/2020.

06. Comunicado de deferimento a Solicitação de Licença
Sanitária de Funcionamento Inicial no Cadastro Estadual em
Vigilância Sanitária (CEVS) - Processo: 2020/071164 - data de
protocolo: 09/10/2020 - Razão Social: Alessandra de Almeida
dos Santos. - End.: Rua Décio Vasconcelos de Alencar, 387
- Bairro: Lago Azul. A Dirigente da Vigilância Sanitária defere
a solicitação acima (06) nos termos da portaria CVS 01 de
22/07/2020.

07. Comunicado de Indeferimento da Licença Sanitária
de Funcionamento Inicial no Cadastro Estadual de Vigilância
Sanitária - CNAE para Atividade: 5612-1/00, Processo
2020/076038 - Data do Protocolo: 29/10/2020 - Razão Social:
Juscemário Almeida Machado - CPF: 252.852.698-90 - Data
do Indeferimento: 09/12/2020. End.: Via Aguinaldo Fernando
dos Santos, 965 - Bairro: Aeroporto - Resp. Legal: Juscemário
Almeida Machado - CPF: 252.852.698-90. A Dirigente da
Vigilância Sanitária defere a solicitação acima (07) nos termos
da portaria CVS 01 de 22/07/2020.

08. Comunicado de deferimento a Solicitação da Renovação
da Licença Sanitária de Funcionamento no Cadastro Estadual
em Vigilância Sanitária (CEVS) - Processo: 2019/107132 -
Protocolo: 2020/079896-ATA - data de protocolo: 16/11/2020
- Razão Social: Hamilton Pereira Correia Eireli-ME – End.:
Rua Aureliano Valadão Furquim, 880 - Bairro: Umuarama. A
Dirigente da Vigilância Sanitária defere a solicitação acima
(08) nos termos da portaria CVS 01 de 22/07/2020.

09. Comunicado de deferimento a Solicitação da Renovação
da Licença Sanitária de Funcionamento e alterações de dados
cadastrais no Cadastro Estadual em Vigilância Sanitária
(CEVS) - Processo: 2017/036753 - Protocolo: 2020/077590-
ATA - data de protocolo: 06/11/2020 - Razão Social: Andressa
Nunes Mantovan – End.: Rua Tiradentes, 626 - Bairro:
Vila Mendonça. A Dirigente da Vigilância Sanitária defere
a solicitação acima (09) nos termos da portaria CVS 01 de
22/07/2020.

10. Comunicado de deferimento a Solicitação da Renovação
da Licença Sanitária de Funcionamento no Cadastro Estadual
em Vigilância Sanitária (CEVS) - Processo: 2010/031438 -
Protocolo: 2020/076969-ATA - data de protocolo: 04/11/2020
- Razão Social: Home Care Cene Hospital Ltda – End.: Rua
Floriano Peixoto, 294 - Sala 1 - Bairro: Centro. A Dirigente da
Vigilância Sanitária defere a solicitação acima (10) nos termos
da portaria CVS 01 de 22/07/2020.

11. Comunicado de deferimento a Solicitação da Renovação
da Licença Sanitária de Funcionamento e alterações de dados
cadastrais no Cadastro Estadual em Vigilância Sanitária
(CEVS) - Processo: 2020/056433 - Protocolo: 2020/080198-
ATA - data de protocolo: 17/11/2020 - Razão Social: Fundação
Hemocentro de Ribeirão Preto - End: Avenida Arthur Ferreira